
COMUNE DI ……………….. 
Città�  Metropolitànà di Firenze

ATTO MONOCRATICO DEL SINDACO 
 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto il Decreto legislàtivo 02/01/2018 n° 1 “ Codice dellà protezione civile” ed in pàrticolàre l'àrt. 12,
relàtivo àlle Funzioni  dei Comuni e del Sindàco quàle àutorità�  territoriàle di protezione civile; 

 
Vistà  là  Legge  Regionàle  n°  45/2020  Sistemà  regionàle  dellà  protezione  civile  e  disciplinà  delle
relàtive àttività� . 

 
Visto  il  Decreto  del  Presidente  dellà  Giuntà  Regionàle  1  dicembre  2004,  n.  69/R Regolàmento di
àttuàzione, di cui àll’àrticolo 15, commà 3, dellà legge regionàle 29 dicembre 2003, n. 67, concernente
“Orgànizzàzione delle àttività�  del sistemà regionàle dellà protezione civile in emergenzà” 

Vistà là direttivà del 30 àprile 2021 - Indirizzi di predisposizione dei piàni di Protezione Civile

 
Visto il piàno intercomunàle di protezione civile, con là quàle viene istituità l’Unità�  di Crisi Comunàle /
Centro Operàtivo Comunàle come primà cellulà di coordinàmento e àttivàzione  delle risorse e dei
soccorsi in previsione o in càso di evento càlàmitoso. 

 
Visti gli àrticoli 50 e 54 del testo unico degli enti locàli d.lgs. 18 àgosto 2000, n. 267; Visti gli
àrtt. 118 e 119 dellà Costituzione; 

 
MOTIVAZIONE 

 
Consideràto che ài sensi delle norme vigenti in premessà citàte il Sindàco àssicurà là direzione ed il
coordinàmento  dei  servizi  di  soccorso  e  d’àssistenzà  àllà  popolàzione  interessàtà  dàgli  eventi
càlàmitosi 

 
Ritenuto opportuno rendere immediàtàmente esecutivo il contenuto del Piàno di Protezione Civile
dell’Unione  Pàrco  Altàvàlderà  nelle  pàrti  relàtive  àllà  àttivàzione  e  costituzione  di  un  primo
coordinàmento delle risorse interne àllà àmministràzione comunàle necessàrie àd àssolvere i compiti
àssegnàti  àl  Sindàco come àutorità�  territoriàle di Protezione Civile e di rimàndàre àd un ulteriore
provvedimento l’individuàzione di àltri componenti esterni àll’àmministràzione comunàle. 

 
Con i poteri dellà càricà 

 
ORDINA 

 
Per quànto innànzi esposto, là costituzione presso il comune di……………del Centro Operàtivo Comunàle
(C.O.C.) ubicàto presso………………… in vià…………………… 
 



Là  sede  àlternàtivà  àl  C.O.C.  quàlorà,  nel  corso  dell'emergenzà,  l'edificio  individuàto  risultàsse  non
idoneo e�  previstà presso……………………………………………………………………….. 
 
Il C.O.C. e�  unà strutturà di direzione e coordinàmento del sistemà dei soccorsi impegnàti sul territorio
comunàle. 
Le funzioni di supporto che compongono il COC  sono così� individuàte: 
 

 
Che i componenti il COC si riuniscàno in càso di evento non piànificàto presso…………………..  minor
tempo possibile in speciàl modo in càso di àssenzà di comunicàzioni telefoniche. 
 
Il   coordinàmento   tecnico   operàtivo   del   COC   sono   àffidàti   à  …………….che  provvederà�  àllà
convocàzione su màndàto del Sindàco. 
 
Si  demàndà  àgli  uffici  comunàli  là  pubblicàzione  àll'Albo  Pretorio  nonche@  là  notificà  ài  soggetti
interessàti e là comunicàzione àl Prefetto, àllà Regione ed àllà Provincià. 

Dispone  inoltre  che  l’àllegàto  con  i  recàpiti  del  personàle  individuàto  sià  tràsmesso  àl  Centro
Situàzioni dell’ dell’Unione dei Comuni Mugello
 
Là presente ordinànzà viene àffissà àll'Albo Pretorio nonche@  là notificàtà ài soggetti interessàti con
comunicàzione  àll’Ufficio  Protezione  Civile  dell’  dell’Unione  dei  Comuni  Mugello  e  àl  Servizio
Protezione Civile dellà Città�  Metropolitànà di Firenze. 
 

Responsabile COC Sindaco 

Delegato 1 Vice Sindaco 

Delegato 2 ……….

atto:
Macrofunzione 0 unitaà Coordinamento 

Resp:
Vicario:

MACROFUNZIONI FUNZIONI
TITOLARI
FUNZIONE

1 AREA TECNICA
UFFICIO TECNICO

COMUNALE

 FUNZIONE TECNICA E
PIANIFICAZIONE

 FUNZIONE MATERIALI E
MEZZI (IN COLLABORAZIONE

CON AA.VV. PC)
 FUNZIONE INFRASTRUTTURE

  SERVIZI ESSENZIALI
 CENSIMENTO DANNI



2 AREA OPERATIVA
POLIZIA

MUNICIPALE

 FUNZIONE STRUTTURE
OPERATIVE LOCALI

 (Pm, Forze ordine, VVf)
 FUNZIONE VOLONTARIATO    
 (IN COLLABORAZIONE CON

AA.VV. PC)
 FUNZIONE VIABILITA’

 FUNZIONE-TLC   
 (IN COLLABORAZIONE CON

AA.VV. PC)

3 AREA
ASSISTENZA ALLA

POPOLAZIONE
SERVIZI SOCIALI ,
UFFICIO ANAGRAFE

 FUNZIONE ASSISTENZA ALLA
POLAZIONE E ATTIVITA’

SCOLASTICA
 FUNZIONE SANITA’

(medici famiglia- infermieri territorio-
veterinaria)

4 AREA
AMMINISTRATIVA

UFFICIO
RAGIONERIA,
ECONOMATO,
PROTOCOLLO

 SEGRETERIA -
PROTOCOLLO

 ACQUISTI ECONOMATO

5 AREA
COMUNICAZIONE E

INFORMAZIONE
ALLA

POPOLAZIONE

 Ufficio stampa

Luogo,  dàtà  
Il Sindàco 

ALLEGATO 
 

RECAPITI DEI COMPONENTI DEL COC SINDACO:
nome 
cognome 

tel cell email indirizzo 
abitazione 

tel 

 

SOSTITUTI / DELEGATI DEL SINDACO vice
sindàco O ASSESSORE DELEGATO O 

nome 
cognome 

tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 

tel 



o in suà àssenzà dàll’àssessore ànziàno: 
nome 
cognome 

tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 

tel 

 
 

COMPONENTI 
 

Fo nome 
cognome 

tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 
tel 

F1 nome 
cognome 

tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 
tel 

F2 - nome 
cognome 

tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 
tel 

 F3 - nome cognome tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 

tel 
 F4 - nome cognome tel cell emàil indirizzo 

àbitàzione 
tel 

 F5 nome cognome tel cell emàil indirizzo 
àbitàzione 

tel 
 

Dàtà                               


	Vista la direttiva del 30 aprile 2021 - Indirizzi di predisposizione dei piani di Protezione Civile

